
d o b r o u č s k é  n o v i n y
číslo 2 | ročník 2017

IČO: 278742 | MK ČR E 12735

AktualityÚvodník

Vážení a milí spoluobčané,

s teplotními výkyvy, na které si již poma-
lu zvykáme, jsme se dostali až do období 
velkých prázdnin a  letních dovolených. 
Pro žáky, studenty a  pracující jistě skvě-
lé období. Pro rodiče i  prarodiče nastává 
čas hlídání a  vymýšlení různých aktivit 
pro děti. V dnešní nabídce jsou rozmanité 
tábory, kurzy či semináře. Ale zkuste za-
řadit do prázdninového programu vhodně 
motivovanou společnou práci. Práce je 
pro děti cennou a mnohdy zábavnou ak-
tivitou. Možná proto, že se s ní dnešní děti 
přes vyhledávání možností jejich nejvhod-
nějšího a  nejzábavnějšího rozvoje téměř 
nesetkají. A  přitom všichni známe Co se 
v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš....
Bez práce nejsou koláče...atd. Co třeba 
ušetřit za bagřík a vykopat kousek přípoj-
ky na kanalizaci. Proč, se dovíte na našich 
stránkách. Dále zjistíte, kdy zajít na Svija-
nobraní a proč se cestou můžete stavit na 
recepci v Contipru. No a v září Vás čekají 
na aerobicu... :-) 
Hlavně když je legrace. To pak nezáleží ani 
na rozmarném počasí. 
Přeji vám tedy hodně legrace, příjemně 
si odpočiňte, zažívejte nevšední zážitky 
a v pořádku se všichni vraťte domů. 
Po prázdninách nashledanou. 

Dita Hasíková

Přepojování nemovitostí po 
realizaci díla „Dokončení kanalizace 

Dolní Dobrouč – II.etapa“
Vážení občané,
po dokončení II. etapy kanalizace byli 
v  loňském roce majitelé dotčených ne-
movitostí písemně vyzváni k  přepojení 
splaškových vod do této nově vybudova-
né kanalizace. Samotné přepojování bylo 
možné zahájit dne 22. 2. 2016 a od tohoto 
dne docházelo k postupnému přepojování 
jednotlivých nemovitostí. K 31. 5. 2017 je 
přepojeno 121 nemovitostí, což předsta-
vuje 2/3 z celkové počtu nemovitostí, které 
mají být napojeny.

Chceme poděkovat všem, kteří naši vý-
zvu akceptovali a  své nemovitosti do této 
kanalizace přepojili, často i za cenu nepří-
jemných úprav ve svých nemovitostech 
a nemalých finančních nákladů. 

Dále upozorňujeme vlastníky dotčených 
nemovitostí, kteří ještě své nemovitosti do 
nově vybudované kanalizace nepřepojili, 
ani v této záležitosti se zástupci obce žád-
ným způsobem nejednali, že termín pro 

přepojení jejich nemovitostí, uvedený ve 
výzvě, vypršel dnem 22. 2. 2017. 

S  ohledem na nepříznivé klimatické 
podmínky v  zimním období a  části jara 
prodlužujeme termín pro přepojení zby-
lých nemovitostí nejpozději do 30. 9. 
2017. 

Seznam vlastníků nemovitostí, kteří 
své nemovitosti do tohoto data nepře-
pojí, ani v  této záležitosti nebudou jed-
nat se zástupci obce či příslušného vo-
doprávního úřadu, bude po tomto datu 
předán vodoprávnímu odboru MěÚ 
v  Ústí nad Orlicí, který je vyzve k  dolo-
žení, jak nakládají s odpadními vodami, 
jestli a  jakým způsobem likvidují splaš-
kové odpadní vody z  objektu dle platné 
legislativy. Při nedodržování platné le-
gislativy se vlastníci nemovitostí vysta-
vují citelnému finančnímu postihu. 

Ing. Pavel Smejkal
Investiční referent

www.dolnidobrouc.cz



2/2017

str. 2

Aktuality

Rekonstrukce školní budovy čp. 423
V Základní škole Dolní Dobrouč bude reali-

zován projekt „Energeticky úsporná opatření 
na budově základní školy v Dolní Dobrouči 
čp. 423“. Stavební úpravy budovy probíhají 
v termínu od 1. 6. 2017 do 30. 9. 2017. Jejich 
předmětem bude zateplení budovy, výměna 
oken a  dveří v  obvodovém plášti, zateplení 
podlahy půdy, stropu v  podzemním podlaží, 
v průjezdu a v zázemí kuchyně, sanační práce 
ve sklepních prostorách, dále kompletní re-
konstrukce vytápění budovy s novými rozvody 
otopného systému, regulací a  instalací plyno-

vých kotlů jako bivalentního zdroje vytápění 
ke stávajícím tepelným čerpadlům, přípojka 
plynu, instalace vzduchotechniky – vnitřní 
rekuperační jednotky ve třídách, vzduchotech-
nická jednotka v  tělocvičně a  kuchyni, a  ko-
nečně také úprava elektroinstalace - osazení 
nových světelných zdrojů. Z  prostředků zři-
zovatele budou dále realizovány další stavební 
úpravy - změna dispozice umístění odborné 
učebny pro práci s digitálními technologiemi 
(ze dvou malých učeben bude vytvořena jed-
na velká, navíc vznikne i  samostatný prostor 

pro umístění školní knihov-
ny a v budoucnu k vytvoření 
školního čtenářského klubu), 
stavební úpravy zajišťují-
cí propojení učebny fyziky, 
současného kabinetu fyziky 
a nově umístěné učebny che-
mie (včetně úpravy zázemí 
pro výuku těchto předmětů), 
bude rozšířena sborovna a do 
přebudovaných prostor pře-
místěna ředitelna a účtárna. 

Současně bude také realizo-
ván projekt týkající se zajiště-
ní vnitřní konektivity školy 
a připojení k  internetu, který 
bude rovněž v  plné výši hra-
zen z prostředků zřizovatele.

V květnu 2017 byla podána žádost o finanč-
ní podporu v  rámci výzvy MAS Orlicko na 
projekt s  názvem „Modernizace infrastruk-
tury ZŠ Dolní Dobrouč č.p. 423“. Předmětem 
projektu je modernizace odborných učeben 
a zajištění bezbariérovosti v budově školy č.p. 
423. Konkrétně se jedná o  vybudování bez-
bariérové toalety a  modernizaci tří učeben. 
Ze stávající učebny chemie vznikne odborná 
učebna pro výuku přírodovědných předmětů, 
vybudována bude zcela nová odborná učebna 
pro výuku chemie a laboratorní práce (dnešní 
učebna hudební výchovy), modernizací projde 
i učebna fyziky. Realizace tohoto projektu pro-
běhne také souběžně s rekonstrukcí školy.

Z  výše uvedených důvodů bylo na posled-
ní červnový týden vyhlášeno pro všechny 
žáky školy tzv. ředitelské volno. Vysvědčení 
bylo žákům vydáno v  pátek 23. června. Ře-
ditelským volnem začne i  nový školní rok 
2017/2018 – zahájen bude v pondělí 11. září. 
Po dobu trvání ředitelského volna bude zajiš-
těn celodenní provoz školní družiny, a to i pro 
žáky, kteří ji běžně nenavštěvují. 

Pevně věřím, že častečné omezení v  červ-
novém i záříjovém provozu školy organizačně 
i  technicky zvládneme. Odměnou nám bude 
„nová“ škola.

Mgr. Zdeňka Krejčová, ředitelka ZŠ

Jarní tradice v obci
Jaro v  Dolní Dobrouči není jen o  práci na 

zahrádce, ale také o  vzájemném setkávání 
a  dodržování tradic. Kromě velikonočních 
svátků a dalších náboženských tradic spjatých 
s jarem dodržujeme take ty “pohanské”, v první 
řadě stavění máje, které připadá vždy na po-
slední dubnovou neděli. Ani v  letošním roce 
tomu nebylo jinak. V neděli 30. dubna proběh-
lo stavění máje v den, kdy se pálí čarodějnice. 

Program byl proto s ohledem na večerní pále-
ní zkrácen, aby se měli občané čas přesunout 
k  táboráku. Ale ani tak nepřišli o  vystoupení 
dětí z Mateřské školy Dolní Dobrouč, Taneční 
školičky Dolní Dobrouč a  Elišky Mlynářové, 
která všem předvedla, že zpěv je jejím velkým 
koníčkem. Májku postavila technická četa 
obce ve spolupráci se starostou a  některými 
členy zastupitelstva.

8. května jsme v obci tradičně uctili památ-
ku těch, kteří za naši svobodu položili dar nej-
cenější, svůj život. Na Den osvobození položil 
radní obce Miloš Beneš v doprovodu zástup-
ců zastupitelstva a spolků věnec k památníku 
padlých v centru obce. Pietního aktu se zúčast-
nil take pamětník, veterán, pan Dalibor Knejfl. 

-red-



2/2017

str. 3

Usnesení

U S N E S E N Í 
ze  14. zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
Dobrouč, které se konalo 
dne 17. května 2017 v  hasičské zbrojnici 
v Dolní Dobrouči

1. ZO určuje ověřovateli zápisu a členy návr-
hové komise Mgr. Zdeňku Krejčovou a Marii 
Kovářovou. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

2. ZO schvaluje návrh programu jednání 
v předloženém znění.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

3. ZO schvaluje práci rady obce za období 
od 14. 2. 2017 do 15. 5. 2017. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

4. ZO schvaluje prodej pozemku a  zřízení 
práva stavby na pozemkové parcele parcelní 
číslo 2931/39 o výměře 603 m2 v katastrálním 
území Dolní Dobrouč, pro výstavbu rodinné-
ho domu v lokalitě „Havlův palouk“, panu Ing. 
Leoši Kratochvílovi, bytem Dolní Dobrouč 
čp. 330 a paní Zdeňce Kletečkové, bytem Ber-
nartice čp. 73, 257 65 Čechtice, za kupní cenu 
420,00 Kč/m2 a  podle schválených „Pravidel“ 
prodeje pozemků v  zastupitelstvu obce dne 
12. 2. 2014, usnesením č. 5 pro lokalitu Havlův 
palouk. Dále kupující uhradí částku 60.000,00 
Kč za vybudované přípojky inženýrských sítí 
k převáděné parcele. Kupující bere na vědomí, 
že pozemek p. č. 2931/39 v k. ú. Dolní Dobrouč 
je zatížen věcným břemenem pro účely zříze-
ní, provozu, údržby, oprav zařízení distribuční 
soustavy – kabelových pojistkových pilířů, pro 
firmu ČEZ Distribuce a. s.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

5. ZO schvaluje prodej nově oddělené po-
zemkové parcely parcelní číslo 2084/3 o  vý-
měře 14 m2 z  pozemkové parcely 2084/1 
v  katastrálním území Horní Dobrouč, podle 
geometrického plánu č. 237-154/2012, man-
želům Jiřímu a  Dagmaře Kapounovým, oba 
bytem Horní Dobrouč čp. 124, za kupní cenu 
70,00 Kč/m2 a za splnění všech pravidel obce 
o prodeji pozemků.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

6. ZO schvaluje záměr prodeje pozemkové 
parcely parcelní číslo 1963/5 o  výměře 5  839 
m2 v katastrálním území Dolní Dobrouč.

[Výsledek hlasování: PRO - 0, PROTI - 8, 
ZDRŽEL SE - 3, NEHLASOVAL – 0]  
Usnesení NEBYLO PŘIJATO

7. ZO schvaluje investiční záměr „Rekon-
strukce chodníku ze železobetonu“ (v  horní 
části obce nad potokem). 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

8. ZO schvaluje investiční záměr „Moder-
nizace infrastruktury ZŠ Dolní Dobrouč čp. 
423“.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

9. ZO schvaluje plnění rozpočtu k  30. 4. 
2017. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

10. ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 
2/2017. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

11. ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní 
Dobrouč za rok 2016 sestavenou k 31. 12. 2016. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

12. ZO schvaluje závěrečný účet obce Dolní 
Dobrouč za rok 2016 bez výhrad. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  
Usnesení bylo PŘIJATO

13. ZO bere na vědomí „Porovnání všech po-
ložek výpočtu ceny pro vodné a stočné podle 
cenových předpisů pro vodné a stočné“ za rok 
2016.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 

ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

14. ZO v souladu s ustanovením § 117 odst. 1 
a § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zvyšuje 
o dva členy počet členů osadního výboru pro část 
obce Horní Dobrouč, tj. celkem na 9 členů. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

15. ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, 
písm. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, od-
volává členku osadního výboru pro část obce 
Horní Dobrouč paní Renatu Kotlářovou, a  to 
ke dni 17. 5. 2017.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

16. ZO v  souladu s  ustanovením § 84 odst. 
2, písm. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jmenuje s účinností od 17. 5. 2017 paní Petru 
Bartošovou předsedkyní osadního výboru pro 
část obce Horní Dobrouč a novými členkami 
uvedeného osadního výboru paní Věru For-
mánkovou, Světlanu Šlapalovou a  Ivanu Čer-
venkovou. Odměna bude předsedkyni vyplá-
cena s účinností od 1. června 2017.

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

17. Zastupitelstvo obce Dolní Dobrouč v sou-
ladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, deleguje pana 
Ing. Vladimíra Hovada jako zástupce obce 
Dolní Dobrouč, která je akcionářem společ-
nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Or-
licí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 
350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, na řádnou val-
nou hromadu, konanou v sídle společnosti dne 
22.06.2017. 

[Výsledek hlasování: PRO - 10, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0] Usne-
sení bylo PŘIJATO

Zapsala: Mgr. Dana Karešová

Verze upravená z důvodu dodržení přiměřenos-
ti rozsahu zveřejňovaných údajů podle záko-
na č. 101/2000 Sb., o  ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů. 



2/2017

str. 4

Záznam o hlasování - 14. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč 
dne 17. května 2017 v hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči



2/2017

str. 5

Instituce

Zápis do 1.třídy
Zahájení povinné školní do-
cházky je významným okamži-
kem nejenom v  životě dítěte, 
ale celé jeho rodiny. Prvním 
krokem ke vstupu do školy je 
zápis dětí do 1. třídy. Každý rok 
se při zápisu snažíme vzbudit 
u dětí zájem o školu, seznámit je 
s prostředím školy i s některými 
učiteli.
Letos se zápis uskutečnil v pá-
tek 7. dubna 2017. Rodiče i je-
jich děti si mohli prohlédnout 
výstavku učebnic do 1. třídy. 
Také měli možnost vyzkoušet 
si práci na interaktivní tabu-
li. Po nezbytných formalitách 
si budoucí prvňáčky převzaly 
pohádkové postavičky a  od-
váděly je k  paní učitelce. Děti 
určovaly barvy, poznávaly ge-
ometrické tvary, předvedly, jak 
se orientují v  číselné řadě do 
5, pracovaly s  pojmy nahoře/
dole, vlevo/vpravo, reproduko-
valy básničku nebo písničku, 
předvedly držení tužky a plnily ještě další úko-
ly. Všechny děti, které se zápisu zúčastnily, se 
snažily ukázat, co všechno už umí a dovedou. 
Za svou snahu byly odměněny hezkými dárky, 
které pro ně vyrobili žáci školy, paní učitelky 
a paní vychovatelky.
Všichni se na naše nové žáčky těšíme a přeje-
me jim, aby ve škole měli hodně pěkných zá-
žitků. Rodičům přejeme, aby ze svých dětí měli 
jen radost. 
Poděkování patří všem, kteří se na přípravě 
a průběhu zápisu podíleli. 

Mgr. Dana Benešová
Metodické sdružení 1. stupně ZŠ

Velikonoční jarmark
Příchod jara jsme v naší škole oslavili tradičně 
velikonočním jarmarkem v  pátek 31. března. 
Součástí jarmarku byly i tvořivé dílničky. Děti 
i dospělí si mohli vyzkoušet pletení pomlázky, 
vyrobit si kytičku z korálků, nazdobit kraslice 
nebo zkrášlit květináč a do něj si pak zasít veli-
konoční osení. Kdo neměl chuť vyrábět, mohl 
si zakoupit už hotové dekorace, které vytvořili 
žáci z naší školy. Děti se velmi snažily a vyro-
bily mnoho krásných výrobků a velikonočních 
dekorací. Návštěvníci si tak mohli na jarmar-
ku vybrat ze spousty veselých zajíčků, slepiček 
a kuřátek a pestrobarevných vajíček z různých 
materiálů. Příjemná atmosféra jistě všechny 
účastníky naladila na blížící se svátky jara a ná-
padité dekorace velikonočně vyzdobily mnohé 
dobroučské domácnosti.

Mgr. Dana Benešová

Čarodějnický den
Letos nám bohužel počasí nepřálo, proto se 
průvod čarodějů a čarodějnic nemohl vydat na 
Šejv. Čarodějnický den jsme si přesto všichni 
užili. Společně jsme si zasoutěžili, kreslili jsme 
čarodějnice a  naučili se písničku Pět ježibab. 
Třeťáci předvedli kouzla, která se naučili. Ani 
čtvrťáci a  páťáci nezůstali pozadu – vyráběli 
čarodějnice ze zbytků látek.
Čtvrťáci a páťáci měli možnost podívat se na 
program starších spolužáků o  vybraných stá-
tech Evropské unie.
Všichni jsme si dopoledne užili.

Mgr. Iveta Faltejsková

Den Země
Na prvním stupni základní školy dne 21. dub-
na proběhl Den Země.
Žáci si zopakovali třídění odpadu a  zhlédli 
film o recyklaci papíru, skla a plastů.
Zamýšleli se, jak by sami mohli šetřit naši 
Zemi. A že nápadů bylo hodně! Kéž by se jim 
to povedlo a mysleli na budoucí generace. Při-
znali, že ne vždy šetří vodou, neuhlídají od-
padky v kapse nebo v baťůžcích na výletě. Ne-
chovají se k přírodě vždy šetrně. Neuvědomují 

si, co uplyne času, než vyroste statný strom, 
který nám dokáže vyrobit kyslík. A  proto se 
snažíme, aby se vše děti naučily a věděly, jak se 
k přírodě správně chovat.
Před vycházkou do přírody si žáci ještě nama-
lovali obrázky a vytvořili různé koláže vázané 
k  tomuto tématu. Třeťákům se povedl pěkný 
obleček utvořený z recyklovatelných materiálů.

Mgr. Hana Kulihová
1. st. ZŠ



2/2017

str. 6

Návštěva Terezína
Stalo se již tradicí, že žáci 9. třídy navštěvují Terezín. Letos to bylo v úte-
rý 11. 4. 2017 a jeli s námi studenti SPŠ textilní Ústí nad Orlicí. Protože 
jsme splnili dané podmínky, hradila nám autobus Terezínská iniciativa. 
Seznámili jsme se s holokaustem, terezínským ghetem, muzeem, mod-
litebnou i ubytovnou. Prohlédli jsme si márnici, krematorium, hřbitov. 
Závěr exkurze patřil věznici v Malé pevnosti Terezín.

Den Země
Pátek 21. dubna patřil na naší škole projektu s názvem Den Země. Na 
fotografii jsou při práci zachyceni žáci 5. třídy.

Jaro na II. stupni ZŠ

Den Evropské unie
Pátek 28. 4. 2017 byl jako každoročně ve znamení Dne Evropské unie. 
Žáci 6. třídy nás seznámili s Řeckem, sedmáci se Švédskem a osmáci 
s Francií.

Komenský a my
V minulém vydání novin jsme vás informovali o soutěži s názvem Ko-
menský a my, kterou organizuje ZŠ Brandýs nad Orlicí. V letošním roce 
se konal již 15. ročník této soutěže a naše škola zásluhou žákyně 9. třídy 
Jitky Matyášové byla odbornou porotou vybrána do celostátního finále 
literární části. Jitka se zúčastnila finále i v  loňském roce, proto se ne-
zalekla obtížného testu, v němž prokázala své znalosti o Komenském 
a jeho době, a na slavnostním vyhlášení výsledků se umístila hned za 
vítěznou trojicí a obdržela čestné uznání. Jitce blahopřejeme a zároveň 
jí děkujeme za pěknou reprezentaci naší školy. 

Mgr. Zdeňka Havlíčková

Básně žáků 7. třídy
Válka
Slovo válka je tak krátké, 
ale zlé a tolik vratké.

Kolik lidí zničila,
pro slávu vše zmařila.

Už to nejde vrátit zpátky, 
to je stejné jako splátky.

Slzy a pláč vždy přinesla
a štěstí hned odnesla.

Plno věcí lidem vzala,
bolest v srdcích zanechala.

Buďme rádi, že jsme spolu,
máme se kam vrátit domů.

Tady v míru žijeme, 
na sebe se smějeme. 

Osvětim
Slovo, které hrůzu nahání.
Místo, které život zahání.

Lázně, v nichž ze sebe sprchujeme 
vlastní duši,
pro Anděla smrti jste jen pokusné 
myši.

Hlad tě svírá, oheň pálí,
šílený doktor sleduje tě z dáli.

Svoboda končí, obloha šedne,
nevinný lid popelem lehne.

Tohle byly ty zlé časy, 
kdo se dočkal vytoužené spásy?

Válka
Historie, to je horor,
lidi přepadal i mor.

Samá válka, samé zbraně,
nevím, proč tak drží na ně. 

V první válce světové
nebylo to růžové.

Druhá byla ještě horší,
Hitler s Němci už si frčí.

Všechno tady postříleli,
život tady nenechali.

Z toho plyne poučení,
ať už tohle nikdy není!!!

Karel IV.
Karle IV., ty jsi byl císař a král,
ty jsi dobře panoval.

Stavěls hrady a taky chrám,
český národ pozvedals.

Vystavěl jsi pro nás most,
který je teď velký skvost.

Univerzita je dobrá věc,
využívá se ještě dnes. 



2/2017

str. 7

JAKO KAŽDÝ ROK
Jako každý rok opouští základní školu žáci 

9. třídy a za ně nastupují noví prvňáčci. Dnes 
to ještě jsou nejstarší děti mateřské školy tzv. 
předškoláci. Pomyslnou štafetu si předávají již 
tradičně formou společně stráveného dne. Jak 
to probíhá ? Chvíli si hrají v MŠ, pak navštíví 
1.třídu a po programu na hřišti si na památku 
předají drobné dárky. Letos bylo 12 deváťáků 
a 16 předškoláků. Společné chvíle se vydařily 
a malí i velcí byli spokojeni.

Jako každý rok se deváťáci, jejich rodiče 
a  učitelé setkávají jedno červnové odpoledne 
při společné sportovní akci. Tento rok jsme to 
pojali jako pohodový devítiboj, který se pro ne-
přízeň počasí uskutečnil v tělocvičně ZŠ. Všich-
ni jsme všechny disciplíny zvládli na medajli, 
nálada byla skvělá a ceny výborné. Mňam. :-) 

Žáci se loučili se základkou, rodiče podě-
kovali učitelům za jejich péči o jejich ratolesti 
a učitelé trochu zavzpomínali. Prostě jsme si to 
poslední společné odpoledne pohodově užili.

Jako každý rok pracují zvolení zástupci ro-
dičů z každé třídy v SRPDŠ. Ráda bych touto 
cestou a  jménem všech aktivních rodičů po-
děkovala vedení obce. Děkujeme za vyhovění 
naší žádosti o  umístění radaru na silnici od 
Horní Dobrouče při příjezdu ke škole, který 
přispívá k větší bezpečnosti našich dětí.

Také bychom chtěli popřát,prostřednictvím 
DN všem dětem hezké prodloužené prázd-
niny, škole úspěšnou a  rychlou rekonstrukci 
a nám rodičům a hlavně všem učitelům dosta-
tek odpočinku k načerpání sil do dalšího škol-
ního roku. Rodiče žáků 9. třídy

Zpráva z činnosti SRPDŠ
Skončil školní rok 2016/2017 a nastává čas bilancování, co se nám ve Sdružení rodičů přátel dětí 

a školy v Dolní Dobrouči povedlo, jak jsme hospodařili.
I nadále se lidé v tomto sdružení scházejí, aby přispívali škole dobrovolnou pomocí svých členů 

při chodu školy jako organizace, při zlepšování školního prostředí, při propagaci školy, organizací 
akcí s cílem přispět materiálně i finančně, též při výchově a vzdělávací činnosti školy.

V říjnu 2016 jsme se museli trochu poprat s legislativou a původně občanské sdružení se úspěš-
ně přejmenovalo na zapsaný spolek, z.s.

Jako tradičně se 8. 10. 2016 konal 
sběr papíru. Deváťáci svozili 12389 
kg papíru a lepenky. Děti poznají, že 
práce má smysl a  že je třeba smýš-
let ekologicky. Naučí se pracovat 
v  týmu, ale také procvičí komuni-
kační dovednosti, když pro celou 
akci musí získat rodiče. Vydělali si 
skvělých 27259,- Kč. 

Rodiče velice trápila a  trápí bez-
pečnost dětí u  školy, protože auta, 
která projíždějí obcí, zdaleka nedo-
držují předepsanou rychlost. V říjnu 
2016 proběhla schůzka se starostou 
a následně vznikla petice za pořízení 
měřícího zařízení rychlosti. Jistě jste 
si všimli, že byl radar pořízen a nain-
stalován na obecní bytovce ve směru 
od Lanškrouna. 

14. 1. 2017 se konal v Lidovém domě Rodičovský ples. K tanci hrála skupina Betl band. Protože 
přišlo pouze 75 platících, přemýšleli jsme o změnách, aby se v „ době ledové“ přišlo pobavit více 
lidí, a proto již s předstihem oznamujeme, že změníme po mnoha letech kapelu, zahraje vám Ak-
cent z Chrudimi. Slibujeme, že můžete přijít v neformálním dress code. Nabízíme dokonalé před-
tančení a taneční vsuvky, výzdobu, bohatou tombolu, protože na všem se podílejí rodiče a děti. 
Výtěžek z plesu jde vždy na bohulibé účely. Přispívá se dětem na divadlo, všem účastníkům na 
lyžařský výcvik, na Dny zdraví, hradí se cestovné na olympiády a sportovní soutěže, tělovýchovné 
a hudební pomůcky. Jitka Havelková

Školní rok 2016-17 byl v mateřské škole opět velmi pestrý
Podívejte se jen na prostý výčet: návštěva 

moštárny s ochutnávkou, praktická prohlídka 
školní tělocvičny a  tenisových kurtů, přidali 
jsme se k celonárodní akci Česko zpívá kole-
dy, účast na rozsvěcení vánočního stromu, sta-
vění máje, ukázka pletení z proutí (p. Vávra), 
mnoho divadelníků k  nám přijelo se svými 
pohádkami, rytmické odpoledne s  Bubny-
sběrného dvora, s  rodiči příprava zahrady na 
zimu – hrabání listí a čarodějnické odpoledne, 

oslava dětského dne s návštěvou potštejnského 
zámku, kde jsme absolvovali Školu magie, po-
kusů a vynálezů, pro předškoláky pak tradiční 
spaní ve školce, předávání štafety s  deváťáky, 
školková maturita.

A to jsou jen akce „navíc“, nad rámec vzdě-
lávacího programu.

Letošní rok jsme si po dlouhé době užili kla-
sickou zimu, tak jsme mohli konečně zase bo-
bovat, sáňkovat, koulovat se, stavět sněhuláky 

a jiné zimní stavby.
I  nás sice skolila letos chřipková epidemie, 

nevynechala snad žádné dítě ani nikoho z per-
sonálu, ale vše jsme zdárně překonali.

Jak vidíte, letošní rok byl tedy opět plný zá-
žitků, dojmů a překvapení. Teď se jen nadech-
neme a už se těšíme na to, co nám přinese rok 
příští.

Za MŠ p.uč.Renata Reslerová



2/2017

str. 8

Domácí péče se nemusíte bát – Charita vám pomůže
Řada lidí doma pe-

čuje o  své blízké, jenž se 
potýkají s  různými zdra-
votními problémy, které 
přináší věk, nemoce nebo 
úrazy. Je to dlouhodobá 
a  náročná služba, jeden 
z  ušlechtilých činů, které 
můžeme udělat pro své 
blízké - umožnit jim, po-

kud je to možné, aby mohli i v nemoci setrvat 
doma. Domov se nedá ničím nahradit, a právě 
pobyt v rodinném prostředí přináší pacientům 
větší jistotu, pocit bezpečí, často i zlepšení je-
jich zdravotního stavu.

Charita domácí péči podporuje. Jedním ze 
způsobů je zapůjčení kompenzačních pomů-
cek jako např. polohovací elektrické postele, 
antidekubitní matrace, chodítka, invalidní vo-
zíky, toaletní židle, sedačky na vanu nebo WC 
atd. Tyto pomůcky usnadňují pohyb a obslu-
hu nejen pacientovi, ale zejména rodině, která 
o  něj pečuje. Za pomůcky se platí půjčovné 
dle aktuálního ceníku. Smlouva se uzavírá na 
30 dní, ale pomůcku můžete mít půjčenou 
tak dlouho, jak je potřeba, třeba i několik let. 
Dopravu pomůcek Charita nezajišťuje, ve výji-
mečných případech je ale možné se na odvozu 
domluvit. Oblastní charita UO má v  okrese 
tři půjčovny, kde ročně obslouží kolem 800 

klientů. Zavolejte, rádi vám sdělíme potřebné 
informace.

Ústí nad Orlicí
Ul. 17. listopadu 69, tel. 731 402 314, 
e-mail: pujcovna.uo@uo.hk.caritas.cz 

Letohrad
Na Kopečku 356, tel. 731 598 830, 
e-mail: pujcovna.let@uo.hk.caritas.cz 

Lanškroun
Havlíčkova 1129, tel. 733 611 556, 
e-mail: pujcovna.lan@uo.hk.caritas.cz 
www.uo.charita.cz

Iva Marková



2/2017

str. 9

Sport

Maraton v aerobiku
Dne 18. března se v tělocvičně základní školy uskutečnil maraton v aerobiku pod vedením Ro-
mana Remeně. Naše řady rozšířily dvě úplně nové cvičenky, byť kojeneckého věku – Eliana Reme-
ňová a Viktorka Maříková. S nimi nám šlo cvičení ještě lépe než obvykle.
Touto cestou bychom chtěly pozvat všechny zájemce či zájemkyně na pondělní a čtvrteční cvičení 
aerobiku i v novém školním roce.
Za oddíl aerobiku TJ Sokol Dolní Dobrouč z.s. Eva Kmoníčková

Spolky

Mít křídla 2017
V  sobotu 18. března se v  kinosále v  Dolní 
Dobrouči konal IX. ročník festivalu filmů s le-
teckou tematikou „Mít křídla…“. Akce se ko-
nala pod záštitou hejtmana Pardubického kra-
je Martina Netolického a senátora Petra Šilara, 
který promítání i osobně navštívil.
 Před samotnou produkcí soutěžních snímků 
vystoupil host (a  následně jeden z  porotců) 

festivalu, provozovatel 1. české letecké televize 
airZone TV, pan Miroslav Oros s vyprávěním 
o přesunu bývalého vládního letounu Tupolev 
TU-154M tzv. Naganského expresu z  praž-
ských Kbel do Leteckého muzea v Kunovicích. 
Představil tak i  film dokumentující  nevšed-
ní snahu  několika nadšenců, kteří museli po 
dobu 2 let letadlo před transportem po silnici 

šroubek po šroubku rozmontovat. Premiéra 
dokumentu pak proběhla následující týden 
v Uherském Hradišti.
Poté již soutěžilo celkem 14 filmů různých žán-
rů i délky, ovšem se společným zaměřením na
“ vše, co létá”. K vidění byly padákové kluzá-
ky s  motorovým pohonem i  bez, vírníky, vě-
troně, balóny, ultralehká letadla  i  hrdinové 
z bitvy o Británii z druhé světové války. Porota 
složená z  vynikajícího českého reprezentanta 
v  paraglidingu Jana Škrabálka, šéfredaktora 
a  zástupce Letecké amatérské asociace Voj-
těcha Šamana, zástupce pořádajícího Spolku 
přátel vzduchoplavby Radovana Strasmeiera, 
spolupořádající společnosti Orfilm Kateřiny 
Šilarové a již zmíněného Miroslava Orose hod-
notila filmy ve dvou kategoriích: “ Dokument” 
a  “Klip”. Vlastní hodnocení pak měli diváci. 
“Cenu diváka” udělili snímku místního borce 
– pilota paraglidisty Kamila Boháče “Na křídle 
z Letohradu přes Dobrouč do Ostrova”. Cenu 
poroty v kategorii “ Klip” získala groteska Jaro-
slava Jindry Max edit 04, druhou kategorii vyhrál 
dokument “ Letadlo Luňák” Tomáše Junga.
  Pořadatelé v  čele s  ředitelem festivalu Jaro-
slavem Šilarem v závěrečném hodnocení pro-
jevili velkou radost z divácké návštěvy a stále 
rostoucí kvality promítaných filmů. Pořadate-
lé jsou velmi vděčni za vstřícnost obce Dolní 
Dobrouč, Pardubického kraje  a  firem, které 
laskavě festival podpořili. Významnou část 
sponzorů tvoří firmy místní, zejména pak pod-
nik USSPA, společnost Contipro a společnost 
Corona reklamní. 
Příští ročník, jubilejní desátý, by Spolek přátel 
vzduchoplavby chtěl pojmout opravdu slav-
nostně. Kromě obvyklé várky nových filmů 
by pořadatelé rádi v rámci jakéhosi galavečera 
promítli vítězné snímky z uplynulých ročníků, 
nejlépe za  účasti vzácných hostů z  leteckého 
prostředí.
Úspěšnou akci by pak Spolek přátel vzducho-
plavby společně se spoustou Dobroučáků osla-
vil o  měsíc později na tradičním maškarním 
Vzduchoplaveckém plese.

Marek Šnajdar



2/2017

str. 10

Loupežnické putování 
Sobota 13. května 2017 patřila na Lanšperku 
opět turistice. Konal se jubilejní 20. ročník 
Loupežnického putování. Pro chůze chtivé 
turisty byly připraveny trasy o délce 7, 15, 25 
a 50 km. Pro cyklisty pak trať dlouhá 60 km. 
Nejmenším dětem a jejich rodičům je věnová-
na trasa 4 km z Dolní Dobrouče. O zpestření 
dětské trasy se postaraly ženy z MS ČČK Dolní 
Dobrouč se zábavnou kontrolou pod Kočtinou 
a  na Červeném vrchu pobavil děti i  dospělé 
loupežník, který se tam na chvíli usadil a roz-
dělal tam svůj tábor. 
Dětem také byly věnovány jízdy na dětském 
kolotoči i jízda na koni v areálu hradu. V od-
poledních hodinách pak návštěvníci pochodu 
mohli zhlédnout vystoupení šermířské skupi-
ny HONORATA. K  tanci a  poslechu zahrála 
kapela Diesel z  Hradce Králové. Své taneč-
ní choreografie předvedla Taneční školička 
z Dolní Dobrouče. 
Všichni, kteří se zapsali na jednotlivé trasy, 
byli zařazeni do losování pochodové tomboly, 
do níž věnovali ceny sponzoři. Hlavní cenou 

byl opět výborný obrovský koláč s logem puto-
vání věnovaný Pekárnou Letohrad. Všem moc 
děkujeme. Finančním příspěvkem pochod 
podpořil hejtman Pardubického kraje JUDr. 
Martin Netolický, Ph.D.. 

SDH Lanšperk

Den otevřených dvěří U Krtečka
Místní skupina ČČK v Dolní Dobrouči otevře-
la 6. března 2006 mateřské centrum U Krteč-
ka v prostorách zdejší mateřské školy. Každou 
středu se tu začaly scházet maminky i babičky 
se svými nejmenšími. Po čtyřech letech, v září 
2010, mateřská škola otevřela další třídu a bylo 
nutné přestěhovat mateřské centrum do zá-
kladní školy. Mimo pravidelné středeční setká-
vání začaly maminky organizovat i další akce 
(lampionový průvod, vyrábění na adventní 
trhy, maškarní karneval, probouzení a uspává-
ní zvířátek). V  roce 2011 bylo otevřeno farní 
D-centrum, v jehož prostorách našlo nové síd-
lo i mateřské centrum. V současnosti je cent-
rum otevřeno každou středu od 8 do 11 hod., 
s tím, že je k dispozici i při různých společen-
ských i soukromých akcích (farní den, svatby). 
V neděli 4. 6. 2017 zorganizovaly členky ČČK  
a maminky pro obyvatele Dolní Dobrou-
če den otevřených dveří mateřského centra  
U Krteček. V sále čekalo na příchozí promítání 
fotografií maminek a dětí, které již Krtečkem 
prošly a procházejí. Je krásné a dojemné sledo-
vat fotky těch mrňousků, se kterými jsme do 
centra vstupovaly a  kteří nám tak rychle po-
vyrostli. Pro příchozí nachystaly a členky ČČK 
pohoštění. Pro zahnání hladu si hosté chodili 
pro párek v  rohlíku. Pro děti byla v  Krtečku 
připravena tvořivá dílna, vyráběly se čelenky, 
přáníčka a girlandy na pověšení. Od 14. hodi-
ny byla dětská diskotéka. Na zahradě byly pro 
děti připraveny soutěžní disciplíny s odměnou. 
Počasí se nám po 15. hodině trochu pokazilo, 
ale ani to nám neubralo náladu. 
Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem ma-
minkám, které se do akce jakýmkoliv způso-
bem zapojily. Díky patří i bývalým maminkám 
MC, které nám pomáhaly. Veliké díky si za-

slouží členky ČČK, které i v pokročilém věku 
neváhají a jdou aktivně pomoci nám mladším. 
Bez jejich pomoci bychom se neobešly. Zpět-
ně si uvědomuji, jak je úžasné, když takováto 
akce dokáže propojovat generace. V  nepo-
slední řadě bych chtěla poděkovat všem ta-
tínkům, babičkám a dědečkům, bez jejichž 
pomoci s hlídáním našich dětí bychom se my 
maminky nemohly do pořádání akce zapojit. 
Děkujeme všem návštěvníkům, kteří nás přišli 
podpořit. Mateřskému centru k jeho 11. výročí 
přejeme, ať mají dobroučské maminky odvahu 
přijít a chuť spolupracovat. Děti ať si užijí pří-
jemné prostředí, nové hračky i kamarády. 

Luďka Řeháková

O činnosti centra 
MOTO: „Ruka, která hýbe kolébkou, hýbe ce-
lým světem.“
Mateřství je naplněním života ženy, je darem 
a naplněním života rodiny, ale mateřství je také 
velkou změnou v programu ženy i rodiny. 
Mateřské centrum je zařízení dostupné všem 
sociálním skupinám. Zřizovatelem je Místní 
skupina ČČK v  Dolní Dobrouči. Centrum je 
místem, kde jsou děti vítány. Nacházejí zde 
přirozené společenství vrstevníků a  vidí svou 
matku také v  jiné roli než jen v  domácnosti. 
Matkám umožňuje vyjít z  izolace, kam se ce-
lodenní péčí o  své dítě dostávají. Centrum je 
založené na principu rodinné svépomoci, po-
máhá nalézat nová přátelství a dětské kamará-
dy. To také přispívá k  rychlejšímu seznámení 
se, pokud se jedná o nové spoluobčany. 
Mateřské centrum je komunikativní centrum 
pro všechny generace, kde se mohou setkávat 
nejen maminky a  tatínkové s  dětmi, ale také 
babičky a  dědečkové se svými vnoučaty. Tak 
tomu také v uplynulých letech bylo. 
Program vyplývá ze zájmu návštěvníků. Zá-
kladem je vždy několik aktivních žen, které 
vytvoří podmínky. Všichni se pak podílejí na 
úklidu. 
Krteček nabízí inspirativní prostředí pro vše-
stranný rozvoj dětí, je příležitostí pro seberea-
lizaci – hry v kolektivu, hračky, nejvíce využí-
vaný terapeuticý bazén s míčky a skluzavkou, 
dětská kuchyňka, výtvarné pomůcky a mnoho 
dalšího…
Děti se učí od sebe navzájem a společně tvoří. 
V doprovodu dospělých si vyzkouší první kon-
takty s ostatními dětmi, učí se přizpůsobivosti, 
ohleduplnosti, poslušnosti, začínají se osamo-
statňovat, odposlouchávat a  okoukávat nové 
dovednosti a  lehce se tak připraví na nástup 
do školky. Pro maminky je zde příležitost po-
hovořit si, vyposlechnout názory a zkušenosti 
ostatních. Mohou tak získat nové nápady a ná-
zory na výchovu svých dětí. 

pokračování na str. 11



2/2017

str. 11

Firmy

Aktivní maminky získají zkušenosti, které se 
jim mohou hodit i v pozdějším pracovním ži-
votě, jako např. práce v týmu. Setkávají se zde 
odlišné typy lidí, dětí a vzájemně se učí tole-
ranci. 
V centru je každý rovnoprávný. Může posedět, 
pobavit se, zůstat jak dlouho chce, spolupraco-
vat při činnostech, vypít kávu nebo čaj. Kaž-
dý se rozhoduje sám za sebe a své děti. Matka 
(otec, babička, děda) je vždy přítomna a zod-
povídá si za své dítě. 
MC směřuje k posílení dobře fungující rodiny 
a  tím obohacuje kulturu a  společenský život 
v obci. 
Tak jsme si to přáli již při otevření Mateřské-
ho centra U Krtečka v Dolní Dobrouči v roce 
2006. 
V roce 2006 se nám podařilo centrum otevřít 
díky prostředkům získaných od Obce Dolní 
Dobrouč, Úřadu ČČK Praha a  dalších dárců. 

Všem, kteří tenkrát dobrovolně přispěli na 
dobrou věc, moc děkujeme. 
Závěrem srdečně děkuji všem, kteří jakkoliv 
přispěli k přípravě odpoledne otevřených dveří 
a oslavě svátku Dne dětí. Děkujeme za upečené 
cukroví a pečivo, za obsluhu v kuchyni a úklid. 
Zvlášť děkujeme Obci Dolní Dobrouč za fi-
nanční příspěvek a firmě MASO EKO za daro-
vané párky na oblíbený párek v rohlíku. Děkuji 
také všem ochotným maminkám, které svou 
prací přispívají k aktivní činnosti „U Krtečka“. 
Děkuji také Marii Křivohlávkové za 11 let ve-
dení a starostí s provozem centra. Od loňského 
roku se o chod centra stará paní Luďka Řehá-
ková, které také děkujeme. 
Všem děkujeme a  zveme i  ostatní maminky 
k návštěvě centra. 

Za Místní skupinu ČČK Dolní Dobrouč 
Věra Šilarová

Pochod Přes kopce a dolíky 2017
Jak v předchozích sedmi letech, tak i nyní, po 
měsíčních přípravách, se uskutečnil 10. 6. 2017 
pochod Přes kopce a dolíky. Start a cíl pocho-
du byl tento rok na hřišti na Šejvě.
I přes vydatný ranní déšť se sešlo mnoho pří-
znivců turistiky, našinci i přespolní. Celkem se 
pochodu zúčastnilo 612 turistů.
Pěších – 479
Cyklistů - 133
K doplnění energie bylo zajištěno tradiční ob-
čerstvení a ze specialit divočák na grilu.
Pro účastníky byl připraven bohatý doprovod-
ný program a tradiční slosování účastnických 
karet o hodnotné ceny. Děti se mohly povozit 
na dobroučském dřevěném kolotoči nebo na 
koních. Také si mohly nechat pomalovat obli-
čej různými motivy.

Na Šejv přijel i policejní vůz IZS. Pan policista 
všem ochotně ukázal policejní vybavení, které 
si každý mohl osobně vyzkoušet.
Na ukázku zde byla elektrokola Totem, která se 
zapůjčovala k vyzkoušení.
Lasování a ovládání biče předvedla Jana Kot-
vová z Chrudimi.
Děkujeme sponzorům, díky kterým si vylo-
sovaní turisté odnesli krásné ceny, také všem, 
kteří se podíleli na přípravě, průběhu a  úkli-
du 8. ročníku pochodu. Děkujeme členkám 
místní skupiny Českého červeného kříže za 
program pro děti ve Vápenkách, členům MS 
Dolní Dobrouč za uspořádání tradiční lesní 
soutěže u myslivecké chaty. Velké poděkování 
patří hlavně účastníkům pochodu za podporu 
a  přízeň i  v  deštivém počasí a  návštěvníkům 
večerního hojení puchýřů. 

pořadatelé z KČT, Dolní Dobrouč

Prosba o pomoc
Vážení občané Dolní Dobrouče, 

dovolujeme si Vás oslovit s prosbou o pomoc. 
Contipro a. s. je hrdé na skutečnost, že může 
působit právě v Dolní Dobrouči. Je si vědomé, 
že svou výzkumnou a podnikatelskou činnos-
tí získává mezinárodní uznání z  místa, kde 
po desítky let v  průběhu 20. století vytvářela 
pracovní možnosti regionálně významná dol-
nodobroučská mlékárna. O  své předchůdce 
se pochopitelně zajímáme. Proto si dovolu-
jeme oslovit bývalé zaměstnance nebo jejich 
potomky, zda nemají jakékoliv fotografie 
nebo dokumenty spojené s mlékárnou, jejím 
místem na Šejvě, s  její výrobou a  se životem 
zaměstnanců. Za případné krátké zapůjčení 
bychom byli velmi vděční.

Naše recepční Vás rády uvítají v sídle společ-
nosti. Možná je také telefonická nebo elektro-
nická domluva termínu setkání.

Děkujeme Vám za případnou pomoc.

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc.
ředitel společnosti
Kontaktní spojení: Mgr. Hana Potočková
Tel.: 467 070 371
E-mail: potockova@contipro.com



2/2017

str. 12

Inzerce

Obec Dolní Dobrouč vás zve na divadelní představení s Otakarem Brouskem ml. v hlavní roli
Sobota 7. říwjna 2017 v 19.00 hodin v kinosále Dolní Dobrouč



2/2017

str. 13

Inzerce

Společnost

Životní jubilea 
oslavili Svatby

Od posledního vydání novin 
se narodily tyto děti: 

Rozloučili jsme se

70 let Vlastimil Goliáš, DD
 Ludmila Pražáková, DD
 Marie Hanzlíčková, DD
 Marie Kozlová, DD
 Marie Šparlinková, DD
 Jaroslav Svoboda, DD
 František Kristl, DD
 Marie Šoubová, DD
 Pavel Jansa, DD
 František Chládek, DD
 Anna Kubíčková, DD 
75 let Božena Matějíčková, DD
 Josef Kristl, DD
 Jaroslav Jansa, DD
 Dana Vacková, DD
 Karel Vorel, DD 
 Ladislav Skalický, DD 
80 let Jarmilka Malá, DD
 Josef Mihulka, HD
 Jiří Matějíček, LA
 Eliška Špinlerová, HD
 Jana Vávrová, DD  
85 let Věra Maixnerová, DD  
92 let  Libuše Motlová, DD

Stříbrnou svatbu oslavili manželé Jolana a Jiří 
Havlíkovi a manželé Pavlína a Luboš Prokop-
covi. 

Zlatou svatbu oslavili manželé Marie a Jaro-
slav Jirešovi a manželé Marie a Ladislav Ryša-
vých.

Kamennou svatbu – výročí 65 let od svatby 
oslavili manželé Ludmila a  Vladislav Ryša-
vých a manželé Marie a Vincenc Maříkovi.

Věk, případně část obce místa trvalého pobytu 
uvádíme jen v  případě, že do uzávěrky novin 
máme písemný souhlas jubilantů. Děkujeme za 
pochopení.

 s paní Marií Plívovou
 s paní Marií Schwarzovou
 s panem Petrem Virtem
 s panem Aloisem Dufkem
 s panem Milošem Papáčkem

 Tobiáš Skalický
 Max Kyllar
 Vanessa Žabová
 Natálie Huňáčková
 Lilien Huňáčková
 Ondřej Kubíček
 Eliška Kroulová
 Tomáš Havlíček
 Damián Vrba

Spolek HONORATA ve spolupráci s Obcí Dolní Dobrouč pořádá

Lanšperecké šermování 
22. července 2017  •  hrad Lanšperk



2/2017

Společnost

Uzávěrka tohoto čísla 20. 6. 2017  •  Příští uzávěrka DN – 13. 10. 2017
Redakce nezodpovídá za obsah článků  •  Tiskové chyby nejsou vyloučeny. 

Redakce: Kristýna Pražáková, Bc. Dita Hasíková, tel. 737 804 875, prazakova@dolnidobrouc.cz
Grafika: Jiří Pecháček  •  Jazyková korektura: Mgr. Blažena Čejková, Mgr. Stanislava Němcová

Tisk: Grantis Ústí nad Orlicí  •  Náklad: 1000 ks

Dne 25. března 2017 byli v obřadní síni obecního úřadu přivítáni noví občánci obce:

Dne 20. května 2017 byli v obřadní síni obecního úřadu přivítáni noví občánci obce:

Tadeáš Vavřín, Martin Vavřín, David a Kevin Cabrnochovi

Filip Švercl, Tadeáš Gabris, Lukáš Řehák, Helena Navrátilová

Eliáš Maixner, Eliana Hrdinová, Eliáš Gabris, Tereza Křivohlávková, 
Jakub Vician

Přemysl a Rostislav Vackovi, Matyáš Kubový, Matyáš Jansa

Tobiáš Skalický, Max Kyllar, Veronika Mikulová


